1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2015

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA
PRÁTICA E  ENTREGA DE TÍTULOS

A Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 002/2015

e resolve o que segue:

I – DECLARAR, após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os Empregos de Agente Comunitário, Agente de Controle de Endemias, Agente Fiscal de Urbanismo, Agente
Fiscal Tributário, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Laboratório, Inspetor de Aluno, Médico Plantonista, Secretario de
Escola e Serviços Gerais (Fem. e Masc.), foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais
na nota da Prova Objetiva. Para obter a nota da Prova Objetiva utilizar a seguinte fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. Os
casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 002/2015.

2 - Para o Emprego de Professor de Educação Básica II – Geografia, foram classificados e convocados para a Prova de

Títulos os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva. Para obter sua nota da
Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

3 - Para os Empregos de Pedreiro, Jardineiro, Mecânico, Motorista, Operador de Balsa e Operador de Máquina,

foram classificados e convocados para a Prova Prática os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na
nota da Prova Objetiva e no máximo na proporção citada  no Anexo II do Edital Completo 002/2015, aplicando-se em caso
de igualdade de notas do último classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 002/2015. Para
obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

4 - Para os Empregos de Coletor de Lixo e Coveiro, foram classificados e convocados para a Prova de Aptidão Física os

candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na proporção citada
no Anexo III do Edital Completo 002/2015, aplicando-se em caso de igualdade de notas do último classificado, os critérios de
desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 002/2015. Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA =
Nº de ACERTOS x 2,5.

II – INFORMAR  que a lista dos classificados e a lista com o nº de inscrição dos reprovados e ausentes consta no ANEXO I,
deste Edital, e será afixada no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista e também publicada nos sites
www.sigmarh.com.br e www.laranjalpaulista.sp.gov.br.

III – CONVOCAR, para a PROVA PRÁTICA, todos os candidatos aprovados/classificados para o emprego de Pedreiro,
Mecânico, Motorista, Operador de Balsa e Operador de Máquina, nos seguintes dias, horários e locais:

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Motorista
OBS.: Os candidatos deverão
comparecer munidos da C.N.H. “D”
ou “E”. Protocolo não será aceito.

DIA: 31 de janeiro de 2016 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Garagem Municipal
ENDEREÇO: Rua Cherubino João Paulo, S/Nº - Vila Campacci - Laranjal Paulista/SP.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Pedreiro
• Mecânico

DIA: 31 de janeiro de 2016 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Garagem Municipal
ENDEREÇO: Rua Cherubino João Paulo, S/Nº - Vila Campacci - Laranjal Paulista/SP.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Operador de Balsa

DIA: 31 de janeiro de 2016 (domingo)
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: Garagem Municipal
ENDEREÇO: Rua Cherubino João Paulo, S/Nº - Vila Campacci - Laranjal Paulista/SP.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Operador de Máquina
OBS.: Os candidatos deverão
comparecer munidos da C.N.H. “D”
ou “E”. Protocolo não será aceito.

DIA: 31 de janeiro de 2016 (domingo)
HORÁRIO: 10:00 horas
LOCAL: Garagem Municipal
ENDEREÇO: Rua Cherubino João Paulo, S/Nº - Vila Campacci - Laranjal Paulista/SP.

IV – CONVOCAR, para a PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, todos os candidatos aprovados/classificados para o emprego de Coletor
de Lixo e Coveiro, nos seguintes dias, horários e locais:

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Coletor de Lixo
• Coveiro
OBS.: O candidato deverá entregar o Atestado Médico
Específico, conforme Anexo III, do Edital 002/2015. O
candidato que não levar o Atestado Médico será eliminado
do Concurso Público. Comparecer em trajes esportivos.

DIA: 31 de janeiro de 2016 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Estadio Municipal Acácio Luvizoto
ENDEREÇO: Rua   Guilherme Marconi, Nº 20
Esquina com a Rua Suaidan Abud - Laranjal Paulista/SP.

V – CONVOCAR, para a entrega de títulos referente a PROVA DE TÍTULOS, todos os candidatos aprovados para os empregos
de Professor de Educação Básica II – Geografia, no seguinte dia, horários e local:

INFORMAÇÃO

DATA: de 25 a 29 de janeiro de 2016
HORÁRIO: das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista
ENDEREÇO: Praça Armando Salles Oliveira, 200 - Centro - Laranjal Paulista - SP.

VI – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, e deverão ser
protocolados no horário das 13h às 17h, na Prefeitura, à Praça Armando de Salles Oliveira, 200, Centro, Laranjal Paulista/SP.
Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Laranjal Paulista, 22 de janeiro de 2016.

Heitor Camarin Junior

Prefeito Municipal

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ANEXO I

CLASSIFICADOS: AGENTE FISCAL DE URBANISMO
Ord.  Inscrição  Nome RG Nota Nasc.

1 11900448 Gilson Alex Bertanha 292709985 75,0 11/08/1980
2 11901354 Danilo Rafael de Freitas 468758859 75,0 05/04/1987
3 11900149 Maria Fernanda Martini 478717775 75,0 12/09/1990
4 11900695 Bianca Roma Pires 465388632 72,5 04/07/1990
5 11900758 Gustavo Alvarenga Bertini 422395341 67,5 20/10/1981
6 11900851 Marilia Crozatti 455225898 67,5 27/06/1995
7 11901150 Tiago Roma Zanchetta 44.451.792-3 65,0 30/10/1984
8 11901222 André Luis Tonom Vieira 485078739 65,0 16/07/1991
9 11900770 Luiz Bernardino Vieira 301106162 62,5 05/05/1978
10 11900787 Mônica Talita Lima Freitas 413645113 62,5 29/10/1984
11 11900096 Flávio Antonio Portela 474468781 62,5 13/06/1991
12 11901360 Vitor Luiz Zambianco 44.013.151-0 62,5 15/12/1995
13 11901027 José Augusto Rodrigues 14356456-0 60,0 05/10/1958
14 11900028 Francisco Ricardo Ribeiro 14596335 60,0 07/05/1960
15 11900724 Eder Fernandes Alves dos Santos 339132772 60,0 08/09/1982
16 11900019 Vinicius Zanella Rinaldo 49768370 60,0 02/01/1994
17 11900294 Valber Aires de Arruda 402516576 57,5 29/10/1994
18 11901371 Maria Ap. Bellussi Pavan 109965188 55,0 28/06/1962
19 11900767 Paulo Ricardo Fávero 246403573 55,0 19/05/1978
20 11900241 Deivid Vieira Fonseca 49924706-1 55,0 21/06/1995
21 11900640 Paulo Zamunér Gomes da Silva 4242839763 52,5 03/06/1987
22 11900421 Adriele Luvisotto 463867336 52,5 22/02/1990
23 11900533 Henrique Benetti 38.172.770-1 52,5 06/01/1997
24 11900075 Marcos Francisco de Lima 194449713 50,0 28/05/1970
25 11901473 Argemiro da Silva Marques Netto 19682657 50,0 30/07/1974
26 11900780 Sérgio dos Reis Rocha 486491250 50,0 22/09/1992
27 11901434 Jessica Santos da Silva 488290181 50,0 06/07/1993
28 11901692 Andrielle Roberta Dessotti 401177592 50,0 03/01/1995
29 11900356 Thanyra Higia Ferraz Leite 401088261 50,0 21/06/1995
30 11900337 Larissa Silveira Almeida 407593949 50,0 18/03/1996

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): AGENTE FISCAL DE URBANISMO

11900015 11900266 11900411 11900690 11900871 11901137 11901234 11901376 11901505 11901710
11900022 11900301 11900418 11900697 11900896 11901170 11901263 11901389 11901598 11901726
11900045 11900305 11900597 11900712 11900898 11901182 11901269 11901442 11901603
11900116 11900373 11900616 11900740 11901048 11901189 11901300 11901450 11901615
11900177 11900375 11900618 11900842 11901053 11901190 11901307 11901486 11901691
11900248 11900382 11900633 11900845 11901113 11901195 11901310 11901488 11901693

Laranjal Paulista, 08 de janeiro de 2016.

Heitor Camarin Junior

Prefeito Municipal